ПРОТОКОЛ № 332
очередного заседания Совета

Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Объединение Строителей Подмосковья»

(регистрационный номер в государственном реестре: СРО-С-137-22122009)

Дата проведения заседания: 23 мая 2024 г.

Место проведения заседания: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая, д. 10.
Присутствовали:

Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич

Члены Совета:

Крымский Дмитрий Борисович

Манухин Алексей Витальевич

Степанов Александр Сергеевич

Янушкевич Галина Николаевна

Садуакасов Кабдулла Амангельдыевич

Ерохин Александр Сергеевич

Всего 7 (семь) из 7 (семи) человек.

Кворум имеется.

На заседании Совета Ассоциации «СРО «ОСП» присутствовал без права голосования:

Подольский Евгений Михайлович – директор Ассоциации «СРО «ОСП».

Повестка дня:
1. О рассмотрении дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении организации - члена Ассоциации «СРО «ОСП» ООО «ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ» (ИНН 5027215330; ОГРН 1145027014967) в связи с неоднократным нарушением условий членства в Ассоциации «СРО «ОСП».
2. О рассмотрении дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении организации - члена Ассоциации «СРО «ОСП» ООО «СЗ «Фаворит Девелопмент» (ИНН 5027241980; ОГРН 1165027055820) в связи с неоднократным нарушением условий членства в Ассоциации «СРО «ОСП».
3. О рассмотрении дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении организации - члена Ассоциации «СРО «ОСП» ООО «СЗ ИСК «Ареал» (ИНН 5027042960; ОГРН 1035005008642) в связи с неоднократным нарушением условий членства в Ассоциации «СРО «ОСП».
4. Разное.

Слушали: Горового В.Е., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСП».

Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:

За – 7 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать секретарем заседания Совета
Подольского Е.М.
Решили: Избрать секретарем заседания Совета Подольского Е.М.
Голосовали:

За – 7 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
По повестке дня:
1. По первому вопросу повестки дня: «О рассмотрении дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении организации - члена Ассоциации «СРО «ОСП» ООО «ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ» (ИНН 5027215330; ОГРН 1145027014967) в связи с неоднократным нарушением условий членства в Ассоциации «СРО «ОСП».
Слушали: Подольского Е.М., который сообщил, что в связи с неоднократным нарушением условий членства в Ассоциации «СРО «ОСП», в том числе в части уплаты членских взносов и имеющейся задолженностью в сумме 327900 (триста двадцать семь тысяч девятьсот) рублей 00 копеек, предлагается применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения ООО «ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ» из членов Ассоциации «СРО «ОСП».

В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Подольский Е.М.
Решили: В соответствии с Положением о системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел в Ассоциации «СРО «ОСП»:
1. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения ООО «ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ» из членов Ассоциации «СРО «ОСП».

2. Выписки из протокола направить в НОСТРОЙ и ООО «ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ».

Голосовали:

За – 7 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня: «О рассмотрении дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении организации - члена Ассоциации «СРО «ОСП» ООО «СЗ «Фаворит Девелопмент» (ИНН 5027241980; ОГРН 1165027055820) в связи с неоднократным нарушением условий членства в Ассоциации «СРО «ОСП».
Слушали: Подольского Е.М., который сообщил, что в связи с неоднократным нарушением условий членства в Ассоциации «СРО «ОСП», в том числе в части уплаты членских взносов и имеющейся задолженностью в сумме 126800 (сто двадцать шесть тысяч восемьсот) рублей 00 копеек, предлагается применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения ООО «СЗ «Фаворит Девелопмент» из членов Ассоциации «СРО «ОСП».

В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Подольский Е.М.
Решили: В соответствии с Положением о системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел в Ассоциации «СРО «ОСП»:
1. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения ООО «СЗ «Фаворит Девелопмент» из членов Ассоциации «СРО «ОСП».

2. Выписки из протокола направить в НОСТРОЙ и ООО «СЗ «Фаворит Девелопмент».

Голосовали:

За – 7 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня: «О рассмотрении дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении организации - члена Ассоциации «СРО «ОСП» ООО «СЗ ИСК «Ареал» (ИНН 5027042960; ОГРН 1035005008642) в связи с неоднократным нарушением условий членства в Ассоциации «СРО «ОСП».
Слушали: Подольского Е.М., который сообщил, что в связи с неоднократным нарушением условий членства в Ассоциации «СРО «ОСП», в том числе в части уплаты членских взносов и имеющейся задолженностью в сумме 157800 (сто пятьдесят семь тысяч восемьсот) рублей 00 копеек, предлагается применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения ООО «СЗ ИСК «Ареал» из членов Ассоциации «СРО «ОСП».

В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Подольский Е.М.
Решили: В соответствии с Положением о системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел в Ассоциации «СРО «ОСП»:
1. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения ООО «СЗ ИСК «Ареал» из членов Ассоциации «СРО «ОСП».

2. Выписки из протокола направить в НОСТРОЙ и ООО «СЗ ИСК «Ареал».

Голосовали:

За – 7 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня: «Разное».
Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о текущей деятельности Ассоциации «СРО «ОСП». В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Степанов А.С., Янушкевич Г.Н., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Подольский Е.М.

Решили: Принять к сведению информацию Подольского Е.М. и одобрить деятельность Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:

За – 7 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
Председатель Совета

                    В.Е. Горовой

Секретарь заседания Совета

                        Е.М. Подольский
4